BULLA JULIJ IP' PONTIFICIS ROMANI ROBERTO
FRESELL DECANO ET OFFICIALI ROSSENSI MISSA

IN FAVOREM PRIORIS DE BELLO LOCO i8™ DIE

JANUARIJ ANNO DOMINI 1513.

" Robertus Fresell Decanus et Officialis Rossensis, Judex et Ex-

ecutor ad infra scripta, a Sede Apostolica, cum nonnuUis alijs in

liac parte nostris collegis, cum ilia clausula ;
' Quatenus si non

omnes hijs exequendis potueritis interesse, duo aut unus vestrum

ea nihilominus exequantur,' specialiter deputatus, Universis et

singulis Ecclesiarum Rectoribus, Vicarijs perpetuis, Curatis et

non Curatis, c»terisque Capellanis, Tabellionibus, et Notarijs

publicis, per Diocceses et Civitates Rossens. et Moraviens. ac

alias, ubilibet constitutis, ac illi vel illis ad quos seu quem prffi-

sentes nostras Litterse pro earum executione pervenerint, Salutem

in Domino. Et mandatis nostris, ymo verius Apostolicis, firmiter

obedire, ex parte Venerabilis in Christo Patris Dougalli Prioris

Belliloci et Conventus ejusdem Ordinis Vallis Caulium Rossensis

Diocoesis, Litteras quasdam, Sanctissimi in Christo Patris, et Domini

nostri, Domini Julij Divina providentiS. Papae II"" Sanas, integras,

non rasas, cancellatas aut abolitas, aut in aliqua sui parte suspectas,

sed omnibus prorsus vitio et suspicione carentes, ut nobis prima facie

apparuit, reverentia quae decuit, noveritis recepisse, hujus modi sub-

tenore.

"Julius Episcopus servus servorum Dei,dilectis filijs Priori Burgen.

et Archidiacono Sancti Andrese Ecclesiarum, et Ofiiciali Rossensi,

Salutem et Apostolicam Benedictionem. Significarunt nobis dilecti

filij. Prior et Conventus Monasterij per Priorem soliti gubernari,

Belliloci, ordinis Vallis Caulium, Rossensis Dioccesis, quod non-

nulli iniquitatis filij, quos prorsos ignorant, Decimas, Census,

Fructus, Redditus, Proventus, Terras, Domos, Possessiones, Grangias,

Casalia, Maneria, Praedia, Viridaria, Vivaria, Ortos, Campos, Vir-
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gulta, Prata, Pascua, Nemora, Sylvas, Molendina, Stagna, Lacus, Pis-

caria, Aquas, Aquarum decursus, Arbores, Arborum fructus, Ligna,

Postes, Trabes, Plantas, Vini, bladi, frumenti, ordei, avenae, siliginis,

olei, leguminum, Auri, argenti monetati, et non monetati quantitates,

Calices, Cruces, Ornamenta Ecclesiastica, Jocalia, Cassias, . . .

Coclearia, Vasa argentea et deaurata, vitrea, cuprea, ferrea, stannea,

plumbea, lignei, Pannos laneos, lineos, sericos, lectos . . . cooper-

toria . . . Pulvinaria, Curtinas, Ferramenta, mappas, manutergia,

domorum utensilia, vestes, tunicas, sudaratores, mantellas, cappas,

caputia, equos, jumenta, boves, vaccas, oves, porcos, capros, et alia

aninialia, Libros, Literas autenticas, Instrumenta publica. Contractus,

Documenta, Cedulas, Recognitiones, Obligationes, Registra, Testa-

menta, Codicillos, Protocolla, Cartas, Rotas, Debita, Tradita, Legata,

Pecuniarum Summas, Jura, Jurisdictiones, et non nulla mobilia et

immobilia Bona ad dictum Monasteriura legittime spectantia, temere,

malitiose occultare et occulta detinere praesumunt, non Curantes de

PriEfatis Priori et Conventui exhibere, in animarum suarum pericu-

lum, et ipsorum Prioris et Conventus non modicum detrimentum.

Super quae dicti Prior et Conventus Apostolicae Sedis remedium

implorarunt. Quocirca discretioni vestras per Apostolica Scripta

mandamus, quatenus omnes hujusmodi occultos detentores Decima-

rum Censuum et aliorum Bonorum praedictorum pro parte nostra

publice in Ecclesijs, coram populo, per vos vel alios moneatis, et

infra competentem terminum, quem eis prjefixeritis, omnia Priori et

Conventui praedictis a se debita restituant, et relevent, ac de per-

petratis plenam ac debitam satisfactionem impendant. Et si id

non adimpleverint infra alium competentem Terminum, quem eis

ad hoc peremptorie duxeritis praefigendum, extunc in eos generalem

Excomraunicationis sententiam proferatis, et eam facialis ubi et

quando expedens videritis, usque ad satisfactionem condignam

solemniter publicari. Quod si non omnes hijs exequendis potueritis

'interesse, duo aut unus vestmm ea nihilominus exequantur.

Datum Romae apud Sanctum Petrum Anno Incarnationis Dominice

Millesimo quingentesimo sexto, quarto nonas Julii Pontificatus nostri

anno tertio.

" Post quarum quidem Literarum praesentationem, ostentationem, et

lecturam sic ut praemittitur factas, fuimus per Dictum venerabilem

Patrem in dictis Litteris, principaliter nominatum, debita cum Jns-

tantia requisiti, quatenus ad Executionem earundem juxta traditam
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sive nobis directam formam in eisdem procedere curaremus, et pro-

cessum in forma decemere. Nos igitur Robertus Judex et Executor

prrefatus attendens hujus modi requisitionem justam fore, et rationi

consonam, volensque mandatum Apostolicum nobis in hac parte

commissum reverenter exequi ut tenemur ; vobis igitur Universis

et singulis supradictis, in virtute sanctae obedientije, et sub poenis

Suspensionis et Excommunicationis, quam vel quas in vos vel vestrum

quemlibet ferimus in his scriptis, nisi feceritis quod mandamus, dis-

tricte prrecipiendo mandamus, quatenus ad hujus modi mandatum
nostrum ymo verius Apostolicum exequendum, alter vestrum alterum

non expectet, sed omnes et singulos Decimarum, Censuum, Fructuum,

Reddituum, Proventuum, Terrarum, Domorum, Possessionum, Gran-

giarum, Casalium, Prjediorum, Maneriorum, Viridariorum, Vivarior-

um, Ortorum, Camporum, Virgultorum, Pratorum, Pascuorum, Nem-
orum, Sylvarum, Molendinorum, Stagnorum, Lacuum, Piscariarum,

Aquarum, Aquarum Decursuum, Arborum, Lignorum, Plantarum,Vini,

bladi, frumenti, ordei, avena;, siliginis, olei, leguminum, Auri, argenti,

nionetati et non monetati, et aliorum bonorum mobilium et immobil-

ium, verum suprascriptorum, occultos detentores, occupatores, con-

celatores, impeditores, ac prsefata facientes, adhjerentes, consilium

auxilium favorem nee opem pr?ebentes, ferentes, et non revelantes,

auctoritate nostra, ymo verius Apostolica nobis commissa, et qua

fungimur in hac parte, palam, et publice in Ecclesiis de quibus ubi,

quando et quotiens expediens fuerit, et pro parte dicti Requirentis

fueritis requisiti, seu alter vestrum fuerit requisitus, Requiratis et

Moneatis, quos nos etiam tenore prjesentium requirimus et monemus,

Primo, Secundo, Tertio, peremptorie communiter et divisim, eisdem

et eorum cuilibet, in virtute sanctae obedientise, et sub pcenis excom-

municationis, mandamus quatenus infra novem dierum terminum

post Requisitionem et Monitionem hujusmodi, eis et eorum cuilibet

a vobis loco nostro factas, et postquam prsemissa ad eorum notitiam

devenerint, quem terminum eis et eorum cuilibet, primo, secundo, et

pro tertio termino ac monitione canonica eis, et ipsorum cuilibet

assignamus et vestrum quilibet assignat, res, bona et mobilia prae-

dicta in prsemissis Litteris apostolicis et contentas et contenta, dictis

Dominis conquerentibus reddant et restituant, ipsosque detentores,

occupatores, impeditores & concelatores, declarent, et occulte

revelent, ac de praemissis omnibus et singulis plenam et debitam

satisfactionem impendant. Quod si forte infra hujusmodi novem
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dierum terminum, requisilionibus et monitionibus hujusmodi nostris,

ymo vero Apostolicis non paruerint, omnes ipsos et qiiemlibet ipsorum,

dictis novem diebus elapsis, in his scriptis Excommunicamus, et vos

similiter excommunicatos publice et solemniter denunciatis. Et si

dicti Raptores, Occupatores, Detentores, Impeditores, et Cancelat-

ores dictam Excommunicationis sententiam pertinaciter sustinuerint,

et ad emendam non venerint, omnes ipsos et quemlibet ipsorum,

octo diebus inde sequentibus elapsis, in eisdem scriptis Aggravamus.

PrKterea si pradicti Malefactores dictas Excommunicationis et Ag-

gravationis sententias nostras, per alios octo dies, corde et animo,

quod absit, sustinuerint induratis, omnes ipsos et quemlibet ipsorum,

dictis octo diebus elapsis, in hijs scriptis Reaggravamus, et quos vos

vel vestrum quilibet Excommunicatos Aggravates Reaggravatos a

nobis auctoritate nostra, ymo verius Apostolica, Campanis pulsatis,

Candelis accensis, et demum in terra projectis et extinctis, in Ec-

clesiis vestris palam et publice denunciatis. Absolutionem vero

omnium et singulorum, qui dictas sententias incurrerint nobis et

Superior! nostro tan turn modo reservamus. Et quid inde feceritis,

nobis fideliter significetis et rescribatis. Ut autem praemissa facilius

ad omnium et singulorum quorum interest aut interesse poterit,

notitiam devenire valeant, et ne aliquis de hujusmodi prsmissis

aliquam ignorantiam pretendere possit, volumus et decernimus Copiam

prajsentium ad valvas quarumcunque Ecclesiarum, et aliorum locorum

affigi et afRxam dimitti. Quam si quis amovere vel lacerare praj-

sumpserit, praifatis nostris sententijs, prout in hijs scriptis lata; sunt,

ipso facto volumus subjacere. In quorum omnium fidem et testimon-

ium prffimissorum, has prffisentes litteras sive hoc prjesens publicum

Instrumentum, hujus modi Litteras Apostolicas in se continentes sive

continens, exemplare fieri et per Notarium publicum subscriptum

subscribi et publicari mandamus, nostrique sigilli appensione jussi-

mus et fecimus communiri. Datum et Actum in loco Consistoriali

Rossensi decimo octavo die mensis Januarij anno Domini Millesimo

quingentesimo decimo tertio secundum computum Ecclesiae Scoticanse

Indictione secunda Pontificatus Sanctissimi in Christo Patris et

Domini nostri Domini Leonis, Divina favente dementia Papae

Decimi anno primo, praesentibus ibidem Ilonorabilibus viris et

Dominis et Magistris, Cantore Rossensi, Ancelmo Roberti Succen-

tore Rossensi et Johanne Fresell Canonicis Rossensibus, et Wilielmo

Spyne Praeposito de Tana et Donaldo Red vicario de Hyltane
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Notarijs Publicis cum diversis alijs testibus ad prasmissa vocatis et

separitim rogatis.

" Et ego Andreas de Sancto Claro, Presbyter Aberdonensis Dio-

ccesis, Publicus Apostolica Auctoritate Notariiis, quia prffidictaruni